
Diplomová práce je zaměřena na problematiku komunikace ústřední státní
správy a její praktickou analýzu. V první části práce je poskytnut úvodní vhled
do problematiky a jsou v ní popsána základní specifika, která se k oblasti komunikace
státní a veřejné správy váží. Následně je představen informační audit jako jeden z
nástrojů využitelných pro analýzu informačního managementu. Podrobněji je pak
popsán model praktického postupu informačního auditu dle Susan Henczelové, který
je prakticky využit v analytické části práce. Druhá část diplomové práce je založena
na vlastní analýze managementu informačních aktivit a komunikace dvou ministerstev
– Ministerstva obrany České republiky a švédského ministerstva obrany. Klíčová část
práce je založena na praktické aplikaci informačního auditu, který se skládá
z třífázového výzkumu. V první fázi je pomocí metody Mystery Mailing prověřeno,
zda instituce ústřední státní správy při informační činnosti dodržují podmínky
stanovené legislativou. Ve druhé fázi je provedena obsahová analýza (založena na
vybraných nástrojích SEO analýzy) oficiálních webových stránek institucí. Poslední
fáze výzkumu je zaměřena na analýzu managementu a organizace interních a externích
komunikačních a informačních aktivit prostřednictvím polostrukturovaných rozhovorů
s kompetentními zástupci institucí. V závěru práce jsou na základě provedené analýzy
popsána specifika komunikace daných ministerstev a prostřednictvím jejich vzájemné
komparace uvedena praktická doporučení.


